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VALGOPLÆG  
til Dansk Sejlunions bestyrelse 
 
Dansk Sejlunions generalforsamling skal lørdag den 16. marts 2024 vælge medlemmer af 
bestyrelsen og en suppleant til bestyrelsen. 
 
Sejlklubber, som er medlem af Dansk Sejlunion, kan indstille kandidater. Forslag til kandidater 
skal være modtaget i Dansk Sejlunions sekretariat senest lørdag den 20. januar 2024.  
 
Opstilling kan ske ved at sende en mail til ds@sejlsport.dk vedhæftet denne indstilling. 
Indstillingen skal omfatte beskrivelse af kandidat og et valgoplæg – følg skemaet nedenfor: 
 
Vedlæg et digtalt billede (jpg). Vi bruger billedet til præsentation af kandidaterne på 
www.dansksejlunion.dk 
 
Klub:  

Hellerup Sejlklub 
 
indstiller hermed følgende kandidat i forbindelse med (sæt kryds) 
 
X Valg af formand til Dansk Sejlunions bestyrelse 2024-2025 

 Valg af medlem til Dansk Sejlunions bestyrelse 2024-2026 
 Valg af suppleant til Dansk Sejlunions bestyrelse 2024-2025 

 
 

Navn: Alder: 

Line Markert 47 

Adresse: Postnr./by: 

Kuhlausgade 46 2100 Kbh Ø 

  E-mail: 

5234 4251 line@markert.dk 

Medlem af DS-klub: 

Hellerup Sejlklub 
Kongelig Dansk Yachtklub  

  

http://www.dansksejlunion.dk/
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Min motivation for at stille op: 

I de syv år jeg har været formand, har jeg haft stor fokus på sikre en god 
økonomi, som er grundlaget for at kunne prioritere og investere i udviklingen 
af sejlsport. Vii har arbejdet hårdt på at sikre og udbygge samarbejdet med 
eksterne partnere om finansiering af sejlunionens aktiviteter for at kunne 
udleve klubbernes og unionens høje ambitioner for vores samarbejde. Vi er 
lykkes med at indgå et nyt partnerskab med OMT og fortsætte et stærkt 
samarbejde med TORM og andre gode samarbejdspartnere. 
 
Det har været vigtigt for mig at styrke vidensdeling og samarbejde mellem 
klubberne indbyrdes og sammen med sejlunionen for at styrke den enkelte 
klub. Det har vi fx gjort gennem målrettet udvikling af sejlunionens digitale 
tilbud til klubber og sejlere, inkl. appen OmBord, og udveksling af erfaringer 
og udfordringer fx på klubkonferencen, regionsmøder og formandsnetværk.  
 
Dansk sejlsport og Dansk Sejlunion er midt i en vigtig udvikling, som skal 
sikre, at Danmark også i fremtiden er verdens bedste sejlernation. Næste år 
bliver vigtigt for implementeringen af centrale dele af den strategi, som 
sejlunionens bestyrelse vedtog og præsenterede for generalforsamlingen i 
2023, og for at sikre fortsat finansiering hertil. Derfor genopstiller jeg som 
formand for Dansk Sejlunion, for at kunne bruge det sidste år af min 
formandsperiode på at sikre en god overgang til en ny formand.  
 
Efter OL skal de eksisterende partnerskabskontrakter og DIF strategiaftaler 
genforhandles. Jeg vil være med til at sikre fortsættelsen af de gode, stærke 
partnerskaber, som sejlunionen har, og til at styrke dem. Og jeg vil bidrage 
til at skabe nye relationer, som kan styrke dansk sejlsports position og sikre 
yderligere finansiering til at realisere sejlunionens høje ambitioner.  
 
Vi er i gang med at fastlægge en ny delstrategi for børn og unge i 
sejlsporten. Med vedtagelsen af den følger et stort arbejde med at fundraise 
og implementere strategien. Vi er begyndt dialogen med centrale 
interessenter, og det er vigtigt at fastholde denne dialog. 
 
En ny delstrategi for børn og unge kalder på at genbesøge vores talent- og 
elitestrategi og generelt sikre, at der fortsat er en rød tråd i forhold til 
sejlunionens aktiviteter og indsatser, der skal hjælpe klubberne og sejlerne 
med at realisere deres sejlerdrømme. Der er et generationsskifte i gang på 
vores landshold. Jeg vil gerne bidrage til at sikre, at vi også har en god plan 
for dette efter OL i august 2024. Det kræver samarbejde mellem klubberne 
og unionen – og med eksisterende og nye partnere, der vil bidrage til at sikre 
den nødvendige økonomi hertil. 
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Det er en kerneopgave for sejlunionen at bidrage til at realisere klubbernes 
og sejlernes drømme om sejlsport og sejlerliv. Dette arbejder omfatter i 
stadig større omfang at sikre rammerne for klubbernes aktiviteter – adgang 
til havet, ansvarlig brug af ressourcer og deltagelse i et større fællesskab.  
  
Prioriteringen af sekretariatets opgaver og dialogen med medlemmerne om, 
hvad der er vigtigst, for at klubberne lykkes med deres ambitioner, er en 
løbende opgave. Den er svær – derfor vil jeg gerne hjælpe sejlunionens nye 
direktør til at komme godt i gang med opgaven.  
 
Sejlunionen er klubbernes klub. Jeg tror på, at hver enkelt klub i Dansk 
Sejlunion står stærkere ved at være en del af fællesskabet. Og 
Sejlerdanmark er stærkest, når alle bakker op om vores fælles vision om at 
gøre Danmark til verdens bedste sejlsportsnation.  

Kompetencer i forhold til arbejdet i Dansk Sejlunions bestyrelse: 

Mit store professionelle netværk i det offentlige Danmark kan jeg bruge 
aktivt til at skabe gode relationer til mange strategiske samarbejdspartnere 
for Sejlerdanmark. 
 
Professionelt arbejder jeg hver dag med at etablere samarbejder og fælles 
succeser for organisationer og virksomheder, der står stærkere sammen end 
hver for sig. Erfaringer med at omsætte passion og ambitioner hos de 
enkelte til en fælles succes bruger jeg hver dag til at skabe samarbejder og 
fælles resultater i sejlunionen.  
 
Jeg har siddet i sejlunionens bestyrelse i 10 år, heraf syv som formand. Det 
har givet mig indsigt i organisationen og de aktiviteter, som sejlunionen 
beskæftiger sig med.  
 
 

Eventuel erfaring som leder, frivillig eller ansat i klubber og foreninger:  

• Formand, Dansk Sejlunion (2017-) 
Medlem af arbejdsgruppen for DIFs politiske program 2021-2025. 
Medlem af arbejdsgruppen for sikring af en ”Dynamisk DIF-idræt 2023. 

• Bestyrelsesmedlem, Fonden Aarhus Internationale Sejlsportscenter 
(2017-), herunder medlem af forretningsudvalget og væsentlig 
bidragsyder i indsatsen for at styrke samarbejdet mellem Sailing 
Aarhus og Sejlsportscenteret. 

• Bestyrelsesmedlem i Dansk Sejlunion (2014-2017), økonomiansvarlig 
2015-2017 

• Medlem af forretningsudvalget for Sejlsportsligaen, nu Sailing 
Innovation Labs bestyrelse (2015-2017) 
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• Bestyrelsesmedlem i CB66-klubben (2013-2017) 
• Præsidiemedlem, Worlds 2018  

 
 

Eventuel erhvervserfaring: 

• Advokat og medejer i advokatfirmaet Horten (2003-) 
Mine primære arbejdsområder er strategisk og juridisk rådgivning af 
offentlige myndigheder og virksomheder, som ejer eller regulerer 
kritisk infrastruktur, fx havne, energi- og forsyningsanlæg, 
klimatilpasning m.v.  

• Bestyrelsesmedlem i Kredsløb (Aarhus Kommunens affalds- og 
varmevirksomhed) (2020 -) 

• Bestyrelsesmedlem i Aarhus Havn, (2020 –) 
• Bestyrelsesuddannelse Insead (2019) 
• Partner i netværket Dagens Dagsorden (netværk for offentlige 

bestyrelser)(2017-) 
 
 

Eventuel sejladserfaring: 

Mine mange år i sejlunionens bestyrelse har ikke ændret ved, at frihed, 
livsnydelse og fællesskab er grundtrimmet i min sejlerglæde.  
Sommertogter og weekendture har altid været en kerneaktivitet i min 
familie. Vi nyder at drage på opdagelse, eller bare sejle ud for at bade.  
 
Efter jeg er blevet voksen har kapsejladsen fanget mig. Det er udfordrende 
at starte som kapsejler sent og kæmpe mod dem, der har sejlet kapsejlads 
altid. Og det er sjovt! De gode sejlere er altid klar til at hjælpe til at gøre mig 
til en bedre sejler. Det løfter både i konkurrencen, og når vi sejler på tur.  
 
 

Klubbens motivation:  
(Kommentar og anbefaling, udfyldes af klubbens formand) 

Jeg har kendt Line Markert gennem mange år - både som medlem af 
Hellerup Sejlklub, formand for Dansk Sejlunion og som sejler i CB66 klassen. 
 
Line er i alle sammenhænge seriøs og velforberedt i forhold til sit arbejde 
såvel som sit engagement i sejlsporten. 
 
Line har desuden, i min optik, en rigtigt god evne til at lytte og indsamle 
input fra relevante parter samt at samle det fornødne input som forberedelse 



Generalforsamling 2024 
 

12. december 2023 
 
 

til svære beslutninger. I tillæg til det, har Line viljen og energien til at 
eksekvere på beslutninger og gennemføre planer. 
 
Line har i sine år som formand for Dansk Sejlunion, udstukket og fastholdt 
en kurs for udviklingen af sejlsporten, såvel som sejladsen i almindelighed. 
Jeg mener, at Lines erfaring og ledelsesmæssige egenskaber kan bidrage til 
at styrke DS yderligere i det kommende år. 
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Underskrifter: 
 
DS-klubbens formand: 
 
Jeg indstiller hermed ovennævnte kandidat til bestyrelsesmedlem/suppleant (streg over) til 
Dansk Sejlunions bestyrelse. 
 
Den 18/1-2024  
 
 
________________________________ 
Formandens underskrift 
 
 
Nikolaj Bjørnholm, Hellerup Sejlklub 
 
Navn / DS-klub 
 
 
Kandidaten: 
 
Jeg bekræfter hermed, at jeg accepterer indstilling af mig som kandidat til 
bestyrelsesmedlem/suppleant (streg over) til Dansk Sejlunions bestyrelse, samt at jeg er 
aktivt medlem af en DS-klub. 
 
Den   /    - 
 
 
_________________________________  
Kandidatens underskrift 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


